

بهره‌برداری از ۱۳ پروژه ورزشی
تا پایان اردیبهشت ماه

بزرگداشت نیمای آواز ایرانی
در چهل و ششمین نشست «آیین آواز»

افزایش ۱/۵ برابری
فضای ورزشی
در مدارس
آذربایجان شرقی

نشست خبری
سی و پنجمین
نمایشگاه بین‌المللی
کتاب تهران
برگزار گردید

اساتید نمونه دانشگاه آزاد
اسلامی واحد تبریز مورد تجلیل
قرار گرفتند

اساتید و دانشجویان
مایه امید آفرینی
جامعه هستند



رئیس سازمان نظام پزشکی تبریز در جمع اساتید پیشکسوت پزشکی تاکید کرد:

پایین بودن تعرفه‌ها اقتصاد سلامت را مورد تهدید قرار می‌دهد

دکتر علیرضا صادقیور: رواج توریست درمانی در تبریز نیاز به رفع موانع پیچیده اداری دارد

همین صفحه»

اهمیت اقتصادی ترین نشست شورای گفتگوی دولت و
بخش خصوصی کشور در تبریز به روایت «عصر آزادی»

مشکلات تولید کشور
زیر ذره بین آذربایجانی‌ها



۲

آنچه در رویداد تجاری ایران اکسپو ۱۴۰۳ گذشت:

اتاق بازرگانی تبریز درخشش
آذربایجان شرقی را رقم زد



۳

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تشریح کرد

تحول از مجلس سنتی به نوین از مجلس یازدهم تا دوازدهم

با هدف ارتقای کیفیت قانونگذاری و نظارت در مجلس، عنوان کرد: بعد از چهار دهه برای نخستین بار، مجلس یازدهم مبادرت به تهیه و تدوین اولویت‌های کاری مجلس در قالب برنامه چهار ساله کرد و مجلس ایران نیز به گروه مجالس برنامه محور ملحق شد.

وی با بیان اینکه شبیه‌سازی قوانین و سیاست‌ها و بویایی‌شناسی چالش‌های حکمرانی برای نخستین بار در مجلس یازدهم انجام گرفت، توضیح داد: با این اقدام سطح کارشناسی و تخصصی مرکز و مجلس از تفکر خطی به تفکر چرخه‌ای تبدیل شد. هم‌اکنون مجلس توان و ظرفیت تخصصی و زیرساخت‌ها و سامانه‌های مورد نیاز برای شبیه‌سازی طرح‌ها و لوایح و ارائه پیامدهای مثبت و منفی آن قبل از تصویب را داراست. یک نمونه از این شبیه‌سازی‌ها، شبیه‌سازی بودجه سالانه کشور بود که در بررسی لوایح بودجه سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ کل کشور مورد استفاده قرار گرفت.

نگاهداری اقدام دیگر در کارآمدسازی را ابتکار راه‌اندازی سه‌شنبه‌های نظارتی در صحن مجلس با هدف ارتقای نقش نظارتی در مجلس یازدهم دانست و تصریح کرد: اعطای جایزه ملی قانون برای نخستین بار در کشور توسط مجلس یازدهم صورت گرفت که در آن به منظور ترویج حکامت هر چه بیشتر قانون در کشور و ارتقای کیفیت قانونگذاری جایزه‌های در عرصه‌های مختلف چون برترین قوانین مصوب، بهترین اجرا و نظارت بر قوانین، تبعیت از قانون و پژوهش‌های عرصه قانونگذاری توسط ریاست مجلس به برگزیدگان اعطا شد.

تقدیر از عملکردهای مدیریتی در جشنواره شهید مدرس
وی ادامه داد: ابتکار تأسیس جشنواره شهید مدرس در قوه مقننه برای معرفی و تقدیر از عملکردهای مدیریتی و تخصصی برجسته در قوه مقننه، متناظر جشنواره شهید رجایی در قوه مجریه، برای نخستین بار در مجلس یازدهم با هدف ارتقای کیفیت عملکردها در مجلس راه‌اندازی شد که سه دوره آن تاکنون به اجرا آمده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، خاطرنشان کرد: راه‌اندازی مدرسه حکمرانی و قانونگذاری شهید مدرس و برگزاری انواع دوره‌های کوتاه مدت و میان مدت تخصصی در مباحث حکمرانی و قانونگذاری و ارائه آموزش‌های تخصصی برای ارتقای کیفیت قانونگذاری و نظارت و حکمرانی بهتر از دیگر ابتکارهای مجلس یازدهم در زمینه کارآمدسازی بود. به کارگیری هوش مصنوعی در مجلس یازدهم
وی در خصوص اقدامات در زمینه هوشمندسازی و بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و هوش مصنوعی در مجلس یازدهم، گفت: پس از چند سال تأکید و مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت تنقیح قوانین کشور، برای نخستین بار پروژه تنقیح قوانین با هوش مصنوعی با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس و معاونت دیجیتال در مجلس یازدهم به سرانجام رسید و سامانه دستیار تنقیح قوانین هم اکنون قابل بهره‌برداری است.



پارلمان از یک سو امکان مشارکت و ارائه ایده‌ها و نظرات را برای جوانان و نخبگان فراهم می‌کند و از سوی دیگر بستر مناسبی برای تجربه‌اندوزی و یادگیری در خصوص قانونگذاری و حکمرانی برای افسران عزیز است و مطابق با رهنمود مقام معظم رهبری جوانان را برای مدیریت‌های آینده آماده می‌سازد.

دریافت دیدگاه‌های مردم درباره قوانین
وی توضیح داد: راه‌اندازی سامانه جمع‌سپاری مردمی در مجلس یازدهم در ارتباط با موضوعات مختلفی نظیر برنامه هفتم پیشرفت و توسعه، عفاف و حجاب، انتظارات مردم از مجلس آینده و ... یکی دیگر از اقدامات نوآورانه بود که از طریق این سامانه تمامی مردم این فرصت را یافتند تا دیدگاه‌ها و نظرات خود را در این موارد به مجلس ارائه کنند.

وی در خصوص راه‌اندازی شبکه اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی، گفت: تأسیس اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی با مشارکت دانشگاه‌های تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های آزاد اسلامی هر استان به صورت شبکه اجتماعی و نه ساختار اداری راه‌اندازی شد تا از ظرفیت اساتید و پژوهشگران تمامی استان‌ها در قالب حلقه‌های میانی در قانونگذاری و نظارت‌های مجلس استفاده شود که تاکنون در ۲۲ استان این اندیشکده‌ها راه‌اندازی شده‌اند.

افکارسنجی درباره طرح‌ها و لوایح
نگاهداری با اشاره به راه‌اندازی موسسه افکارسنجی ملت در این دوره گفت: هدف از تأسیس موسسه افکارسنجی ملت، نظرسنجی حرفه‌ای از مردم در خصوص طرح‌ها و لوایح در دست بررسی در مجلس و ارزیابی اثربخشی قوانین مهم مصوب گزینشی از نگاه مردم بوده که تاکنون بیش از ۶۰۰ افکارسنجی توسط این مجموعه انجام گرفته است.
وی با ایجاد سامانه نظارت مردمی با فراهم کردن امکان نظارت مردم بر اجرای قوانین مجلس از اقصی نقاط کشور در این دوره از مجلس اشاره کرد و گفت: با راه‌اندازی گروه مطالعاتی ارزیابی مردمی سیاست‌ها و قوانین که گروه نوپایی است، گامی دیگر در مردمی‌سازی و حرکت از مجلس سنتی به مجلس مدرن برداشته شد که ان‌شاءالله در آینده شاهد انتشار نتایج مطالعاتی این گروه خواهیم بود.
کارآمدسازی و ارتقای کیفیت قانونگذاری
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس در تشریح دستاوردهای این مرکز در حوزه کارآمدسازی

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه نخستین گام برای تحول از مجلس سنتی به مجلس نوین در مجلس یازدهم برداشته شد، گفت: مجلس یازدهم و به دنبال آن مجلس دوازدهم را به جرات می‌توان بنیانگذار مجلس نوین در ایران خواند.

به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری با بیان اینکه حرکت به سمت ایجاد و استقرار زیرساخت‌ها و سازوکار تحقق مجالس نوین در کشورهای پیشرفته تبدیل به یک رویه ثابت شده، اظهار کرد: اکثر کشورها با بهره‌گیری از انواع نوآوری‌ها و فناوری‌های جدید به ارتقای ظرفیت‌های مجلس در راستای جلب مشارکت حداکثری مردم و نخبگان، ارتقای کیفیت قانونگذاری‌ها و نظارت‌ها، هوشمندسازی فرآیندها و شفافیت مبادرت ورزیده‌اند.
وی افزود که مجلس یازدهم با درک چنین ضرورتی با طرح و پیشبرد چهار رویکرد اساسی مردمی‌سازی، کارآمدسازی، هوشمندسازی و شفافیت در واقع گام نخست حرکت از مجلس سنتی به مجلس نوین را کلید زد.

استقرار بخشی از سازوکارهای مجلس نوین

در مجلس شورای اسلامی
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: در حال حاضر که در روزهای پایانی مجلس یازدهم به سر می‌بریم تگایی به دستاوردهای نوین‌سازی مجلس حاکمی از موفقیت در استقرار بخش قابل توجهی از نهادها و سازوکارهای ویژه مجالس نوین است.

وی عنوان کرد: شاید بزرگ‌ترین دستاورد مجلس یازدهم در نقطه عطفی در تحول از یک مجلس سنتی به مجلس نوین بدانیم، همچنانکه ریاست محترم مجلس نیز اخیراً در همایش دیدار اساتید با ایشان اشاره کوتاهی به مجموعه اقدامات مجلس یازدهم برای نوین‌سازی قوه مقننه داشتند.

بهره‌گیری از مشارکت جوانان در نهادهای خانه خلاق و پارلمان دانشجویی

نگاهداری در تشریح اقدامات نوآورانه و جدید مجلس یازدهم در حوزه مردمی‌سازی به منظور مشارکت بیشتر مردم و نخبگان در امر قانونگذاری و نظارت، گفت: راه‌اندازی مرکز نوآوری و خانه خلاق قوه مقننه برای ایجاد فضای مشارکت نخبگان دانشگاهی و حوزوی در مسائل و موضوعات مختلف مرتبط با مجلس از جمله این اقدامات بود. این مرکز تاکنون بیش از ۵۵ رویداد نوآور و خلاق نظیر نظاره، اقدام، هم‌زمان، تجربه‌نگاری و نوآیند در عرصه‌های قانونگذاری، نظارت و آینده‌نگاری برگزار کرده است.

وی افزود: ایجاد نهاد پارلمان دانشجویی و برگزاری سه دوره از آن که به نوعی شبیه‌سازی سازوکارها و نهادهای مجلس واقعی است یکی دیگر از اقدامات در زمینه اقدامات نوآورانه مجلس بود که صدها نفر دانشجویان و طلاب در هر دوره از پارلمان در آن مشارکت و به بحث و بررسی در خصوص مسائل مختلفی نظیر برنامه هفتم پرداختند.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ادامه داد: این

درخواست انتخاباتی عضو دفتر رهبری از مردم

وی با اشاره به اینکه مشارکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی از دو بُعد حائز اهمیت است، عنوان کرد: در بُعد اول، این اهمیت مربوط به مجلس شورای اسلامی و جایگاه اصلی آن در حوزه قانونگذاری است که وظیفه تقنین قوانین کشور و ریل‌گذاری را بر عهده دارد و در حقیقت این مجلس است که مسیر اجرایی و آینده کشور را ترسیم می‌کند.

این فعال سیاسی بیان کرد: البته نمایندگان بسیاری از حوزه‌های انتخاباتی در همان دور اول با کسب اکثریت آرا، مشخص شدند اما در تعدادی از حوزه‌ها از جمله در تهران، انتخابات به دور دوم کشیده شد که امید است مردم در این دور از انتخابات نیز مشارکت جدی داشته باشند.
هر چند مجلس در امر قانونگذاری بهتر عمل کند دستگاه‌ها مسیر دقیق‌تری خواهند داشت فضائلی یادآور شد: باید امیدوار باشیم که در شهرهایی که انتخابات مجلس به دور دوم کشیده شده است، مردم انقلابی، فهیم و همیشه در صحنه با درک بالای خود و با اهتمام لازم و مشارکت بالای صندوق‌های اخذ رأی حاضر شوند.



انتخابات نمایندگان وجود دارد.

مشارکت مردم در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی یک پیام بسیار مهم به همراه خواهد داشت و آن پیام این است که نشاط اجتماعی و سیاسی در جامعه ایران وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، مهدی فضایی عضو دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، درباره اهمیت حضور مردم در دور دوم انتخابات مجلس اظهار داشت: انتخابات دور دوم مجلس شورای اسلامی از نظر اهمیت تفاوتی با انتخابات دور اول آن ندارد و همه آن مواردی که باعث اهمیت حضور و مشارکت در انتخابات دور اول مجلس بود، در این دوره نیز به همان اندازه تأثیرگذار است.
وی در گفتگو با ایرنا افزود: مشارکت و حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی به دلیل جایگاه و نقش آن نمایندگان مردم می‌تواند به واسطه بهبود روند قانونگذاری در کشور و نیز نظارت بهتر و دقیق‌تر بر اجرای قوانین داشته باشد، بسیار حائز اهمیت است و این موارد در دور دوم انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم مانند دور اول

پایین بودن تعرفه‌ها اقتصاد سلامت را مورد تهدید قرار می‌دهد



اساتید نیز توجه شده و آرزوی سلامتی برای این نخبگان جامعه پزشکی داریم.
شایان ذکر است در مراسم گرامیداشت روز استاد که در محل مجموعه نظام پزشکی تبریز برگزار شد از ۴۳ نفر از اساتید برجسته و پیشکسوت نظام پزشکی استان تجلیل به عمل آمد که در آن اعضای هیئت مدیره سازمان، برخی از روسای سابق دانشگاه علوم پزشکی تبریز و جمعی از اعضای هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی تبریز حضور داشتند.

عصر آزادی / شهرام صادق زاده: به مناسبت گرامیداشت مقام معلم و طبق روال سالهای گذشته، مراسم بزرگداشت روز استاد در سازمان نظام پزشکی تبریز با تقدیر از اساتید بازنشسته و پیشکسوت این صنف و اعطای نشان افتخار به آنها در تبریز برگزار شد.

در این مراسم، دکتر علیرضا صادقیور رئیس سازمان نظام پزشکی تبریز، دکتر پناهی رئیس سابق سازمان و دکتر حقدوست معاون پشتیبانی و رفاهی سازمان نظام پزشکی تبریز به سخنرانی پرداختند و اهدای لوح تقدیر و مدال افتخار با همراهی برخی اساتید پیشکسوت آذربایجان از جمله دکتر پهلوان زاده، دکتر شریبانی، دکتر امیر بهرامی، دکتر بیات و دکتر نژادکافم انجام گردید.

رئیس نظام پزشکی تبریز به جایگاه طبابت و پزشکی و پیشرفت‌های سالهای اخیر در سیستم پزشکی کشور اشاره کرد و گفت: با پیشرفت‌های اخیر دیگر نیاز به اعزام بیمار به خارج از کشور وجود ندارد و حتی کشورمان می‌تواند پذیرای بیماران کشورهای همجوار باشد. علیرضا صادقیور، مستر مشرفه مقوله توریست درمانی در شهر تبریز را مورد تأکید قرار داد و افزود: رواج توریست درمانی به نفع شهرمان است که البته نیاز به رفع موانع بوروکراسی پیچیده دولتی و تسهیل ورود و خروج مسافران خارجی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. یکی از موانع موجود در پیشرفت بیشتر علوم پزشکی را هجمه‌هایی دانست که علیه جامعه خدمت پزشکی در سالهای اخیر وارد شده و اضافه کرد: پایین بودن تعرفه‌ها، اقتصاد سلامت را شدیداً مورد تهدید قرار می‌دهد و بیم آن می‌رود با موج مهاجرت نخبگان پزشکی به

